
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 321482/2022-3255 Počet stran: 12
Přílohy: 9

S m l o u v a o p o s k y t o v á n í s l u ž b y
č. 22121000601

Pozáruční servis DCT a IEG

I. Smluvní strany
Česká republika – Ministerstvo obrany,
se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany, zastoupená plukovníkem
gšt. Ing. Jaroslavem Prausem, MSc., ředitelem Agentury komunikačních a informačních
systémů, se sídlem Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Nina Veltruská

Pověřená osoba objednatele: bude sdělena prostřednictvím datové zprávy
Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů,
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně

(dále jen „objednatel“)

a

S&T CZ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6033
Sídlo: V parku 2316/12, 148 00 Praha 4 - Chodov
IČO: 44846029
DIČ: CZ44846029

slav Bečka, Ing. Václav Kraus, jednatelé společnosti

Datová schránka: 6f6ccym

(dále jen „poskytovatel“)
(objednatel a poskytovatel společně dále také „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní

strana“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a uzavírají



2

na veřejnou zakázku uveřejněnou v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem:
N006/22/V00001525, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále také jen „smlouva“):

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zajištění nepřetržitého provozu informačního systému operačně
taktického systému velení a řízení Pozemních Sil na doméně centrální technologické
(dále jen „DCT“) a Information Exchange Gateway (dále jen „IEG“).

III. Předmět smlouvy

3.1 Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě poskytovat
objednateli službu pozáručního servisu (opravy) DCT a IEG (dále také jako „služba“),
a to v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Objednatel se zavazuje za řádně
poskytnutou službu uhradit poskytovateli řádně a včas smluvenou cenu.

3.2 Pozáručním servisem DCT a IEG se rozumí služby poskytovatele spočívající v:

a) dodání produktových podpor na zařízení DCT a IEG,

b) provádění servisu technologií DCT a IEG na zařízení blíže specifikovaném
v Příloze č. 2 „Seznam techniky“,

c) poskytování pokročilé technické asistence v rozsahu max. 300 h / čtvrtletí.

Bližší specifikace služby je uvedena v Příloze č. 1.

IV. Podmínky poskytování služby

4.1 Místem plnění jsou následující lokality:

4.2 Objednatel požaduje provést službu v souladu s technickou dokumentací výrobce.
Po provedení každé jednotlivé opravy poskytovatelem musí DCT a IEG být
v provozuschopném stavu.

4.3 Náhradní díly na techniku zajišťované poskytovatelem, které budou v rámci
prováděných prací vyměněny, popř. instalovány, musí být nové (vyrobené ne déle
než 1 rok před instalací v rámci opravy) nepoužité, nerepasované, odpovídající
technické dokumentaci, technickým normám a předpisům výrobce, platných v době
zajištění. Poskytovatel je povinen na základě vyžádání objednatele, doložit doklady
prokazující tuto skutečnost, nebo předložit o této skutečnosti písemné prohlášení.

4.4 Poskytovatel je povinen v případě, kdy dojde ke změnám v provozu či údržbě zařízení
provést doplnění (aktualizaci) stávající technické dokumentace či vystavit novou.

4.5 Poskytovatel je povinen po provedení každého dílčího plnění učinit zápis o jeho
provedení do příslušných dokumentů provozní dokumentace předmětu dílčího plnění,
vyžaduje-li tento zápis technická dokumentace. Změny technické dokumentace
a změny v TTP (takticko technických parametrech) DCT a IEG je poskytovatel
oprávněn provádět pouze po předchozím schválení ze strany pověřené osoby
objednatele.

4.6 Poskytovatel je povinen provést co nejdříve od provedení dílčího plnění seznámení
s obsluhou osob určených pověřenou osobou objednatele v případě, kdy dojde
ke změnám v provozu či údržbě zařízení po provedeném dílčím plnění. Termín a další



3 
 

s tím spojené okolnosti je povinen si poskytovatel dohodnout s pověřenou osobou 
objednatele tak, aby nedošlo k ohrožení provozu. Seznámení s obsluhou bude 
provedeno bezplatně v rámci dílčího plnění. 

4.7 Poskytovatel je povinen předložit objednateli seznam subdodavatelů podle § 207 odst. 
2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud bude probíhat plnění smlouvy s pomocí subdodavatelů. 

4.8 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat poskytování služeb ve smyslu § 2593 
ObčZ. Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu provádět. Za tímto 
účelem je poskytovatel povinen předložit objednateli dokumentaci související 
s prováděním dílčího plnění vyžádanou objednatelem. 

4.9 Pro každou poskytnutou službu bude poskytovatelem vystaven „Protokol o poskytnutí 
služby“ (podle vzoru v příloze č. 4 této smlouvy), se kterým bude objednatel 
před fakturací seznámen. 

4.10 V případě, že skutečný rozsah závady nebude umožňovat odstranění závady v daném 
termínu dílčího plnění, dohodne poskytovatel s pověřenou osobou objednatele 
oprávněným jednat ve věcech technických nový termín, a to v době, kdy ještě 
neuplynula lhůta pro splnění dílčího plnění. 

4.11 Žádné nosiče informací (pevné disky, pásky apod.) ze systému DCT a IEG nesmí 
opustit rezort Ministerstva obrany České republiky a musí zůstat majetkem 
objednatele. Za ochranu utajovaných a citlivých informací, uložených na nosičích, 
zodpovídá objednatel. 

4.12 Pokud nebude možné provést dílčí plnění v místě plnění, bude po schválení pověřenou 
osobou objednatele dílčí plnění provedeno u poskytovatele. Přeprava k provádění 
opravy bude zajištěna poskytovatelem. Dopravné je zahrnuto do celkových nákladů 
poskytovatele. 

4.13 Poskytovatel je povinen po provedení každého dílčího plnění učinit zápis o jeho 
provedení do příslušných dokumentů provozní dokumentace předmětu dílčího plnění, 
vyžaduje-li tento zápis technická dokumentace. 

4.14 Poskytovatel je povinen neprodleně v případě, kdy dojde ke změnám v provozu 
či údržbě zařízení provést doplnění (aktualizaci) stávající technické dokumentace 
či vystavit novou. 

4.15 Změny technické dokumentace a změny v technických parametrech DCT a IEG 
je poskytovatel povinen provádět jen se schválením pověřené osoby objednatele. 

4.16 Za účelem plnění smlouvy umožní objednatel pracovníkům poskytovatele přístup 
do svých objektů včetně přítomnosti svého odpovědného pracovníka. 

4.17 Veškeré servisní práce budou ze strany poskytovatele realizovány personálem, který 
se prokáže „Osvědčením fyzické osoby“ (s důrazem na statutární orgán poskytovatele) 
pro stupeň utajení „TAJNÉ/NATO SECRET“ (§ 54, odst. 2 písm. a) až g), zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“). 

4.18 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy 
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli 
informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku 
a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty 



4 
 

v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo své 
subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 ObčZ důvěrné. 

4.19 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

4.20 Objednatel požaduje, aby poskytovatel při plnění VZ zajistil rovné pracovní 
příležitosti a důstojné pracovní podmínky pro své zaměstnance a s tím související 
odpovídající úroveň bezpečnostních podmínek při práci. 

4.21 Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je poskytovatel. 
Poskytovatel zajistí ekologické odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Na elektrická a elektronická zařízení poskytovatel založí k dokumentaci 
související s prováděním dílčího plnění potvrzení o ekologické likvidaci. Výjimku při 
likvidaci odpadu tvoří nosiče informací (pevné disky, SSD disky, USB flash disk, SD 
karty, apod.), které nesmí opustit prostředí MO ČR a musí zůstat majetkem 
objednatele, včetně jeho likvidace. 

4.22 Další podmínky a způsob plnění smlouvy je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

4.23 Objednatel určí poskytovateli oprávněnou osobu objednatele pověřenou jednáním s 
poskytovatelem datovou zprávou do 15 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
Pověřená osoba objednatele je oprávněna jednat v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou, zejména je pak oprávněna: 

a) předkládat Objednávky služby k poskytování pokročilé technické asistence dle 
přílohy č. 3 této smlouvy; 

b) schvalovat a podepisovat Akceptační protokoly dle přílohy č. 5 této smlouvy; 

c) schvalovat a podepisovat Protokol o poskytnutí služby dle přílohy č. 4 této smlouvy 

d) dohodnout s poskytovatelem den a čas předání dílčího plnění dle článku IV. této 
smlouvy; 

e) kontrolovat průběh plnění dle čl. IV této smlouvy. 

 

V. Cena  

5.1 Nejvýše přípustná celková cena za poskytnuté služby je  66.942.148,76 Kč bez DPH 
a ve výši 81.000.000,00 Kč s DPH (osmdesát jedna milionů korun českých) 
(dále jen „cena“). V takto stanovené ceně za provedené služby budou zahrnuty 
veškeré náklady poskytovatele související s plněním této smlouvy (např. DPH, 
náklady na dopravu do místa plnění, clo, případné dodání technické dokumentace 
s potřebným popisem, seznámení s obsluhou, cestovní náklady apod.). 

5.2 Cena za provedení služby je tvořena dle Celkové cenové kalkulace uvedené v příloze 
č. 7 této smlouvy: 

 paušální cenou za dodání produktových podpor na zařízení DCT a IEG, 

 paušální cenou za provádění servisu technologií DCT a IEG, 

 hodinovou sazbou za poskytnutí pokročilé technické asistence. 



5 
 

5.3 Cenu je možné zvýšit pouze z důvodů zvýšení DPH, a to na základě písemného 
dodatku ve smyslu čl. XII. odst. 12.7. této smlouvy. 

 
VI. Doba platnosti smlouvy 

6.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2023. 

 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1 Nárok na úhradu ceny za službu dle čl. III. odst. 3.2. písm. a) a b) smlouvy 
poskytovateli vzniká podepsáním akceptačního protokolu o poskytnutí služeb 
za čtvrtletí dle přílohy č. 5 (dále jen „akceptační protokol“) oběma smluvními 
stranami. Úhrada ceny bude provedena paušálně za služby skutečně poskytnuté 
poskytovatelem v příslušném čtvrtletí na základě poskytovatelem vystaveného 
daňového dokladu (dále jen „faktura“), a to na bankovní účet uvedený na faktuře. 
Přičemž první platba za produktovou podporu dle čl. III. odst. 3.2. písm. a) smlouvy 
bude jednorázově uhrazena, jako servisní poplatek výrobci za obnovení podpory 
(za období od 1. ledna 2021 do nabytí účinnosti smlouvy), a to bezprostředně 
po nabytí účinnosti smlouvy na základě podepsaného akceptačního protokolu. 

7.2 Nárok na úhradu ceny za službu dle čl. III. odst. 3.2. písm. c) smlouvy poskytovateli 
vzniká podepsáním protokolu o poskytnutí služeb dle přílohy č. 4 oběma smluvními 
stranami. Službu je možné objednat v rozsahu maximálně 300 hod. za jedno čtvrtletní 
fakturační období a bude fakturováno nákladově, maximálně však 1200 hod. za čtyři 
fakturační období.  

7.3 Poskytovatel doručí fakturu objednateli prostřednictvím datové schránky. Pokud 
doručení prostřednictvím datové schránky není možné, doručí poskytovatel fakturu 
na doručovací adresu objednatele (Agentura komunikačních a informačních 
systémů, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně). 

7.4 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a ustanovením § 435 
občanského zákoníku. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

 číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, 

 rozpis cen po jednotlivých položkách dle čl. III odst. 3.2 bodu a), b) a c) smlouvy, 

 přesnou fakturační adresu objednatele: 

Odběratel 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany 
Konečný příjemce: 
Agentura komunikačních a informačních systémů,  
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně 

7.5 K faktuře musí být připojen akceptační protokol, podepsaný pověřenou osobou 
objednatele. 

7.6 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7.7 Lhůta splatnosti faktury je smluvními stranami sjednána v délce 30 dnů ode dne jejího 
doručení poskytovatelem objednateli. 



6 
 

7.8 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch poskytovatele. 

7.9 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. 
Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. 
Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení 
oprávněně vrácené faktury poskytovateli. Stanoví-li poskytovatel v nově vystavené 
faktuře datum splatnosti v rozporu s čl. VII. odst. 7.7 této smlouvy, pro další plnění 
povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

7.10 Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání ceny vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět 
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet 
správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu 
za poskytnuté služby ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat 
úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému 
správci daně. 

 
VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 

8.1 Poskytovatel se zavazuje řídit se při poskytování služeb souvisejícími právními 
předpisy, technickými normami a respektovat a dodržovat pokyny objednatele nebo 
osoby objednatelem pověřené. 

8.2 Poskytovatel je povinen poskytnout služby dle této smlouvy řádně a včas.  

8.3 Vlastníkem věci, která byla poskytovateli předána k poskytnutí služby, je po celou 
dobu plnění objednatel. 

8.4 Nebezpečí vzniku škody nebo ztrátě věci předané k provedení dílčího plnění 
poskytovateli přechází z objednatele na poskytovatele okamžikem podpisu 
předávacího protokolu o předání a zpětně po provedení dílčího plnění z poskytovatele 
na uživatele rovněž po podpisu protokolu. 

8.5 Vlastnické právo k náhradním dílům, které budou při plnění smlouvy použity, 
a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele okamžikem podepsání protokolu 
o předání k provedení/po provedení opravy pozáručního servisu osobou k tomu 
objednatelem pověřenou. 

8.6 Za nebezpečí škody na věcech, na kterých bude služba poskytována, odpovídá 
poskytovatel, a to až do jejich předání pověřené osobě objednatele. 

8.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečně 
vzniklá škoda. 

8.8 Objednatel má právo provést po každém dílčím plnění kontrolu spočívající v prověření 
funkčnosti zařízení. 

8.9 Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení poskytování služby, 
a to v následujících případech: 



7 
 

a) poskytování služby nebude ze strany poskytovatele prováděno v souladu 
s podmínkami této smlouvy a poskytovatel byl alespoň jednou písemně upozorněn 
objednatelem, že poskytování služby neprovádí v souladu s podmínkami 
této smlouvy, či zákonnými podmínkami, nebo 

b) poskytovatel pozbude způsobilosti k poskytování služby, nebo 
c) poskytovatel pozbude způsobilosti k nakládání s utajovanými informacemi. 

8.10 Objednatel vydá o přerušení poskytování služby písemné nařízení. Bude v něm uveden 
důvod, pro který objednatel nařizuje přerušit poskytování služby. Nařízení 
bude poskytovateli zasláno datovou zprávou v ISDS. 

8.11 Provádění poskytování služby může poskytovatel obnovit na základě písemného 
nařízení o ukončení přerušení poskytování služby. Nařízení bude poskytovateli 
zasláno datovou zprávou v ISDS. 

8.12 V případě, že objednatel přeruší poskytování služby z důvodů uvedených 
čl. VIII. odst. 8.9. písm. a), vydá objednatel nařízení o ukončení přerušení poskytování 
služby až po té, co poskytovatel odstraní veškeré závady uvedené v nařízení 
o přerušení poskytování služby a objednatel odstranění závad zkontroluje. Objednatel 
je povinen dostavit se k provedení kontroly odstranění závad nejpozději do 2 
pracovních dnů ode dne, kdy mu poskytovatel odstranění závad oznámil. 

8.13 Trvá-li přerušení poskytování služby déle než 30 kalendářních dnů, smluvní vztah 
zaniká. 

8.14 O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno poskytování služby, 
se neprodlužuje doba trvání smluvního vztahu. 

8.15 Objednatel se zavazuje dodržovat standardní administrátorská pravidla při správě 
systému v souladu s dokumentací. 

8.16 Poskytovatel je povinen dodržovat zásady ochrany utajovaných informací (dále 
jen „OUI“) v ust. §65 – 68 zákona č. 412/2005 Sb., dle nařízení vlády č. 522/2005 Sb. 
a na základě požadavků objednatele. Zároveň musí poskytovatel kdykoliv v průběhu 
poskytování služby umožnit objednateli nebo pověřeným zaměstnancům Ministerstva 
obrany prověření způsobu nakládání s utajovanými informacemi (dále jen „UI“), se 
kterými se poskytovatel seznámil při zadávání nebo poskytování služby. 

8.17 Poskytovateli může být umožněn přístup k UI způsobem podle ust. § 20 odst. 1 
písm. b) zákona č. 412/2005 Sb., v rozsahu přílohy č. 1 pořadové číslo 5 Nařízení 
vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam UI, do a včetně stupně utajení 
„TAJNÉ/NATO SECRET“. 

8.18 Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů ode dne vzniku změn oznámit 
Bezpečnostnímu řediteli Ministerstva obrany (dále jen „BŘ MO“) všechny změny 
v zákonných podmínkách, uvedených v ust. § 17 odst. 1 písm. a) až c) zákona 
č. 412/2005 Sb., které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability 
nebo bezpečnostní spolehlivosti. 

8.19 Poskytovatel uzavřením smlouvy poskytuje objednateli záruku za jakost poskytované 
služby po dobu 12 měsíců v souladu s ustanovením § 2113 ObčZ a dále pak 
následujícím způsobem. 

8.20 Poskytovatel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost vyměněných náhradních dílů 
tak, že zaručuje objednateli, že jednotlivá dílčí plnění nevykážou funkční 



8

nebo konstrukční vadu po dobu 12 měsíců od převzetí příslušného dílčího plnění
objednatelem.

8.21 Poskytnutím záruky za jakost poskytovaných služeb poskytovatel přejímá závazek,
že služba nebo jakákoliv její část bude po celou záruční dobu plně funkční
a že po celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované smlouvou.

8.22 Doba od uplatnění práva z odpovědnosti poskytovatele za vady jednotlivých dílčích
plnění se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá.

8.23 Jsou-li v rámci dílčího plnění vmontovány do DCT a IEG nové náhradní díly a jejich
výrobce poskytuje záruku za jejich jakost pro objednatele výhodnější, než je uvedeno
v předchozích ujednáních, platí záruka udávaná výrobcem.

8.24 Délka záruční doby na dodávané náhradní díly se bude uvádět v protokolu
o poskytnutí služby uvedeného v příloze č. 4 této smlouvy.

8.25 Poskytovatel neodpovídá ze záruky za jakost v případě, že dílčí plnění dodané
objednateli poskytovatelem nebylo objednatelem používáno, ošetřováno, udržováno
nebo namontováno v souladu s platnou technickou dokumentací.

8.26 V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne odstranit vady dílčího plnění,
nebo vady, na které se vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, je objednatel oprávněn
tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, která splní bezpečnostní a kvalifikační
podmínky. Objednatel je oprávněn vymáhat po poskytovateli náklady, které
mu v souvislosti s neoprávněným odmítnutím odstranění vad dílčího plnění vznikly.

8.27 Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti
s oprávněným uplatněním práv z odpovědnosti poskytovatele za vady dílčích plnění
a ze záruky za jakost dílčích plnění. Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto
nákladů písemnou výzvou na adresu poskytovatele pro doručování. Poskytovatel
je povinen uhradit nutné náklady objednatele do 21 dnů od doručení této výzvy.

8.28 Objednatel je povinen zabezpečit předání předmětu, na němž se vada vyskytuje,
poskytovateli na adrese místa plnění, pokud nebude mezi smluvními stranami
dohodnuto jinak.

8.29 Reklamací se rozumí doručení „Reklamačního protokolu“ poskytovateli na vady
zjištěné v záruční době podle vzoru uvedeného v příloze č. 6 této smlouvy
(dále jen „reklamační protokol“).

8.30

odstraněny v nejkratším možném termínu, nejpozději však do 5 pracovních dnů
od uznání reklamace na zjištěnou vadu poskytovatelem. Odpovědnost za vady a nárok
na uplatnění práva z vadného plnění se řídí ust. § 2099 – 2125 OZ.

IX. Smluvní pokuta

9.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

a) v případě prodlení poskytovatele s provedením opravy je povinen poskytovatel
zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý započatý den prodlení 0,5 % z ceny
příslušného dílčího plnění bez DPH zaokrouhlené na celé koruny dolů,



9 
 

b) došlo-li ze strany objednatele k odstoupení od dílčího plnění z důvodů prodlení 
poskytovatele s plněním dílčího plnění, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
za dílčí plnění, od něhož bylo odstoupeno, smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč, 
a to místo smluvní pokuty stanovené v předchozí větě tohoto odstavce, 

c) v případě prodlení poskytovatele s odstraněním ohlášených vad dílčího plnění nebo 
vad, na které se vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, je povinen poskytovatel 
zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení 0,5 % z ceny dílčího plnění 
bez DPH zaokrouhlené na celé koruny dolů, 

d) v případě přerušení provádění servisu na základě nařízení objednatele z důvodů 
stanovených v čl. XIII. odst. 8.9 této smlouvy je povinen poskytovatel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý započatý den, kdy bude 
provádění servisu takto přerušeno. 

9.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele písemnou 
výzvou. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu bankovním 
převodem na bankovní účet objednatele do 30 dnů od doručení této výzvy 
objednatelem poskytovateli. 

9.3 Smluvní pokutu je poskytovatel povinen zaplatit bez ohledu na to, vznikla-li 
objednateli škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle 
smluvní pokuty.  

 
X. Zajištění bezpečnosti informací  

 
10.1 Poskytovatel je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací v souladu 

se zákonem č. 412/2005 Sb., a prováděcími právními předpisy a interními resortními 
předpisy. 

10.2  Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů ode dne vzniku změny oznámit 
bezpečnostnímu řediteli MO (dále jen „BŘ MO“) všechny změny v zákonných 
podmínkách uvedených v ustanovení § 17 zákona č. 412/2005 Sb., které by mohly 
vést k ohrožení jeho ekonomické stability. 

10.3 Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu 
k utajovaným informacím podle ustanovení § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména 
odnětí osvědčení podnikatele. 

10.4 Poskytovatel je povinen současně se splněním příslušných zákonných povinností 
neprodleně písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání s utajovanými 
informacemi nebo ztrátu utajovaných informací rezortu Ministerstva obrany. 

10.5 Poskytovatel je povinen umožnit odborným orgánům objednatele, resp. Odboru 
bezpečnosti MO, kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání 
s utajovanými informacemi resortu MO v rámci své osoby a svých subdodavatelů. 

10.6 Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů ode dne vzniku změny oznamovat 
objednateli veškeré změny skutečností uvedených v Informačním dotazníku 
podnikatele, dle přílohy č. 8 smlouvy. 

10.7 Poskytovatel má podle § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb. přístup 
k utajovaným informacím, která u něho nevzniká ani mu není poskytována, 
ale ke které mají přístupy zaměstnanci podnikatele nebo osoby jednající jménem 
podnikatele nebo za podnikatele a to v souvislosti s výkonem pracovním nebo jiné 



10 
 

činnosti pro podnikatele na základě smlouvy, přičemž tyto utajované informace jsou 
specifikovány v souladu se seznamem utajovaných informací stanoveným nařízením 
vlády č. 522/2005 Sb., příloha č. 1, pořadové číslo 5, stupeň utajení Tajné/NATO 
SECRET. 

10.8 Poskytovatel je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli, pro tyto 
stanovit zákaz poskytování utajovaných informací dalším subjektům. 

10.9 Úkoly v oblasti ochrany utajovaných informací a seznamování s utajovanými 
informacemi ve vztahu k poskytovateli bude plnit ředitel Agentury komunikačních 
a informačních systémů nebo jím pověřená osoba. 

 

XI. Zánik smluvního vztahu 

11.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostrannou výpovědí smlouvy ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení poskytovatelem, dále v případě, 
že poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek realizace veřejné zakázky, 
na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena. 

11.2 Podstatným porušením povinnosti ze strany poskytovatele se rozumí: 

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím dílčího plnění dle čl. III odst. 3.2 této 
smlouvy delší než 30 dnů, 

b) nedodržení sjednaného rozsahu poskytované služby, 

c) nedodržení podmínek přístupu k utajovaným informacím, 

d) nedodržení ujednání o záruce a podmínek uplatnění práv z odpovědnosti  
za vady. 

11.3 Jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě vyhlášení 
insolvenčního řízení vůči majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo byl-li vůči majetku insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

11.4 Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení poskytování služby v případě, 
že: 

a) poskytování služby nebude ze strany poskytovatele prováděno v souladu 
s podmínkami smluvního vztahu a poskytovatel byl alespoň jednou písemně 
upozorněn objednatelem, že poskytování služby neprovádí v souladu s podmínkami 
smluvního vztahu, nebo 

b) poskytovatel pozbude způsobilosti k poskytování služby, nebo 

c) poskytovatel pozbude způsobilosti k nakládání s utajovanými informacemi. 

11.5 Nařízení o přerušení provádění poskytování služby vydá objednatel písemnou formou. 
V tomto nařízení bude uveden důvod, pro který objednatel nařizuje přerušit provádění 
poskytování služby. Nařízení o přerušení provádění poskytování služby bude 
poskytovateli oznámeno e-mailem a následně doručeno na adresu pro doručování 
korespondence poskytovateli. Účinky nařízení o přerušení provádění poskytování 
služby nastávají okamžikem jeho doručení poskytovateli. 



11 
 

11.6 Provádění poskytování služby může poskytovatel obnovit na základě písemného 
nařízení o ukončení přerušení provádění poskytování služby vydaného objednatelem. 
Nařízení o ukončení přerušení provádění poskytování služby bude poskytovateli 
oznámeno e-mailem a následně doručeno na adresu pro doručování korespondence 
poskytovateli. Účinky nařízení o ukončení přerušení provádění poskytování služby 
nastávají okamžikem jeho doručení poskytovateli. 

11.7 V případě, že objednatel přeruší provádění poskytování služby z důvodů uvedených 
v čl. VIII. odst. 8. 9 písm. a) této smlouvy, vydá objednatel nařízení o ukončení 
přerušení provádění poskytování služby až poté, co poskytovatel odstraní veškeré 
závady uvedené v nařízení o přerušení poskytování služby a objednatel odstranění 
závad zkontroluje. Objednatel je povinen dostavit se k provedení kontroly odstranění 
závad nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu poskytovatel odstranění závad 
oznámil. 

11.8 Trvá-li přerušení poskytování služby déle než 30 kalendářních dnů, smluvní vztah 
zaniká. 

11.9 O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno poskytování služby,  
se neprodlužuje doba trvání smluvního vztahu. 

11.10 V případě paušálního plnění od podpisu smlouvy (hrazení hotovostních služeb) 
se požaduje výpovědní lhůta 12 měsíců. 

11.11 Závazek ze smlouvy zaniká výpovědí objednatele bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou v délce 3 měsíců, která začíná běžet ode dne následujícího po jejím doručení 
poskytovateli. 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

12.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví, 
stejně jako jakékoliv informace relevantní z hlediska plnění dle této smlouvy. 

12.3 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy 
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli 
informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku 
a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty 
v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
subdodavatele). Poskytnuté informace se ve smyslu § 1730 občanského zákoníku 
považují za důvěrné. 

12.4 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci. 

12.5 Poskytovatel uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, aby tato smlouva (včetně 
všech jejich změn a dodatků) byla zveřejněny v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



12

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).

12.6 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní
strany.

12.7 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
V případě změny v pověřených osobách smluvní strana, u které ke změně pověřené
osoby došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně datovou zprávou
v ISDS.

12.8 Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění mohou být objekty důležité pro obranu
státu ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, v platném znění.
Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto
objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

12.9 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou
přednostně aplikována ustanovení této smlouvy

12.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

12.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla
uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže
své podpisy.

12.12 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

příloha č. 1 – Bližší specifikace požadovaného pozáručního servisu
příloha č. 2 – Seznam techniky
příloha č. 3 – Objednávka služby
příloha č. 4 – Protokol o poskytnutí služby
příloha č. 5 – Akceptační protokol o poskytnutí služeb za čtvrtletí
příloha č. 6 – Reklamační protokol
příloha č. 7 – Celková kalkulace ceny
příloha č. 8 – Informační dotazník podnikatele
příloha č. 9 – Bezpečnostní instrukce

Objednatel: Poskytovatel:

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc. Ing. Miroslav Bečka
Ing. Václav Kraus

………………………………………. ……………………………………

Ředitel AKIS Jednatelé společnosti

Podpis elektronicky Podpis elektronicky



Příloha č. 1 k čj. MO 321482/2022-3255
Počet stran: 5



2





4



5



1



2













8



Příloha č. 3 k čj. MO  321482/2022-3255 
                                                   Počet stran: 1 

 

1 
 

B) Popis závady / náplň opravy: 

C) Kontaktní údaje: 

Informaci poskytne - jméno:                                                           tel: 

 mob: 
      Doplňující informace: 

 
OBJEDNÁVKA SLUŽBY 

 
Číslo smlouvy objednatele:    Datum:   
                                       Čas:    

Evidenční číslo: …….……………… 
 
Objednatel:                                     Poskytovatel: 

 Servis technologií 
 Technická asistence 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

S&T CZ s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
6033 
Sídlo: V parku 2316/12, 148 00 Praha 4 - 
Chodov 
 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1 
160 00 Praha 6 - Hradčany 
zastoupená plukovníkem gšt. Ing. Jaroslavem 
Prausem, MSc., ředitelem Agentury 
komunikačních a informačních systémů, se 
sídlem Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - 
Ruzyně 
 

A) Místo závady: 
 
1. Lokalita: 
2. Typ zařízení: 
3. Výrobní číslo zařízení: 
4. Další údaje: 
 

Objednatelem pověřená osoba, podpis, kontakt: 
 



Příloha č. 4 k čj. MO  321482/2022-3255 
Počet stran: 1                                                                           

 

1 
 

PROTOKOL O POSKYTNUTÍ SLUŽBY DLE SMLOUVY Č. 22121000601 

 
 

Předávající: 
S&T CZ s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
6033 
Sídlo: V parku 2316/12, 148 00 Praha 4 - 
Chodov 
 

  

Přebírající: 
Česká republika – Ministerstvo obrany, se 
sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – 
Hradčany 
zastoupená 
plukovníkem gšt. Ing. Jaroslavem Prausem, 
MSc., ředitelem Agentury komunikačních a 
informačních systémů, se sídlem Vlastina 
ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně 
 

 

Zastoupený: 
  

Zastoupený: 
 
 

 
Zahájení prací (den, hodina) : 
Ukončení prací (den, hodina): 
Druh techniky (evid. číslo): 
 

1. Specifikace závady/Technická asistence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ……………………………………….   Dne …………………………. 
 
Objednatelem určená 
 pověřená osoba:        ___________________________ ______________________ 
      

     Jméno, příjmení          Podpis a razítko  
    (hůlkovým písmem) 

         
 
 
Poskytovatelem určená 
pověřená osoba:          ___________________________ ______________________ 
      

           Funkce, hodnost, jméno, příjmení       Podpis a razítko  
        (hůlkovým písmem) 

              
 
  



Příloha č. 5 k čj. MO  321482/2022-3255 
                                                  Počet stran: 1                                                                    

1 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL O POSKYTNUTÍ SLUŽEB  

ZA ČTVRTLETÍ DLE SMLOUVY Č. 22121000601 
 
Nedostupnost produktové podpory na zařízení DCT a IEG: NE, v případě že ANO časový rozsah 
Servis technologií DCT a IEG: BEZ ZÁVAD, v případě že ANO vypsat závady níže 
Součet poskytovaných hodin poskytnuté pokročilé technické asistence na DCT a IEG: XXX 
 
 

1. Specifikace závady/Technická asistence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ……………………………………….   Dne …………………………. 
 
 
Za poskytovatele: 
   ___________________________ ______________________  
     

     Jméno, příjmení   Podpis a razítko   
    (hůlkovým písmem) 

         
 
 
Za pověřenou osobu objednatele:   
 

___________________________ ______________________  
  

    Funkce, hodnost, jméno, příjmení  Podpis a razítko   
   (hůlkovým písmem) 

              
 
  



Příloha č. 6 k čj. MO  321482/2022-3255 
                                                  Počet stran: 1 

1 

REKLAMAČNÍ PROTOKOL 
 
Druh techniky:  Výrobní číslo:  Číslo reklamace:  

Lokalita techniky (adresa):  Číslo smlouvy:  

Podskupina (blok – název):  Výrobní číslo:  

Popis závady:  

Datum připravenosti k opravě:  Datum a čas reklamace:  

Kontakt (telefon, fax, e-mail):  Zpracoval (jméno, podpis, funkce pověřené osoby 
objednatele):  



Příloha č. 7 k čj. MO  321482/2022-3255 
                                              Počet stran: 1 

 

1 

CELKOVÁ KALKULACE  CENY 
 

Produktová podpora a servis technologií 
Paušální cena za jedno 
čtvrtletí bez DPH v Kč 

Paušální cena za jedno 
čtvrtletí s DPH v Kč 

 I. Produktová podpora na zařízení DCT a IEG* 4.310.661,00 Kč 5.215.899,81 Kč 

II. Servis technologií DCT a IEG 2.635.390,00 Kč 3.188.821,90 Kč 
*Paušální cena za 1 čtvrtletí produktové podpory na zařízení DCT a IEG je vyčíslena jako 1/12 za období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2023. 

 

Poskytování pokročilé technické asistence na 
DCT a IEG 

Cena za hodinu práce 
bez DPH v Kč 

Cena za hodinu práce 
s DPH v Kč 

Cena za 300 hodin 
práce bez DPH v Kč* 

Cena za 300 
hodin práce 
s DPH v Kč 

III. Hodinová sazba pokročilé technické asistence 
na DCT a IEG 

3.125,00 Kč 3.781,25 Kč 937.500,00 Kč 1.134.375,00 Kč  

*Za 1 čtvrtletí lze čerpat max. 300 hodin poskytování pokročilé technické asistence na DCT a IEG. 
 
 



Příloha č. 8 k čj. MO 321482/2022-3255
Počet stran: 2

INFORMAČNÍ DOTAZNÍK PODNIKATELE,
KTERÉMU REZORT MINISTERSTVA OBRANY UMOŽNÍ PŘÍSTUP K UTAJOVANÉ

INFORMACI

u veřejné zakázky č. N006/V00001525



2

Seznam fyzických osob, které budou mít za poddodavatele přístup k utajované informaci, které
zpřístupnil rezort Ministerstva obrany, s uvedením jména, příjmení, čísla osvědčení nebo oznámení
spolu se stupněm utajení, datem platnosti a informací o poučení:



Příloha č. 9 k čj. MO 321482/2022-3255
Počet stran: 3

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE
dle ust. § 75a odst. 4 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací

a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.),
a ust. § 8 vyhlášky č. 405/2011 Sb., o průmyslové bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů



2



3


